REQUERIMENTO 021/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Agricultura, solicitando a adoção de medidas para a

reorganização do itinerário de abastecimento de água por caminhões-pipa no município de Sanharó,

de modo a garantir maior eficiência e equidade na distribuição hídrica às comunidades rurais.

A presente solicitação se faz necessária diante das demandas constantes dos moradores das

zonas rurais, que frequentemente enfrentam dificuldades no acesso à água potável. A revisão e

reorganização da logística de abastecimento permitirão um planejamento mais eficaz, contemplando

todas as localidades de forma equitativa e evitando eventuais falhas ou atrasos na distribuição desse

recurso essencial.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ary Sérgio da Silva

Vereador